
 

Ratifica del decreto d’urgenza del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0010386 del 16 
febbraio 2015 relativo all’approvazione degli atti dei lavori della commissione incaricata della 
selezione del direttore dell’Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare (IBFM) – Segrate (MI) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 26 febbraio 2015, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 26/2015 – Verb. 275 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011, 
in particolare l’articolo 6, comma 2;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 , ed in 
particolare l’art. 3, comma 2, lettera f) e l’articolo 27, comma 8; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
gestione delle risorse umane, reg. n. 80 del 17 febbraio 2015, trasmessa dal Direttore generale con 
prot. AMMCNT CNR n. 0012031 del 23 febbraio 2015, con annesso il decreto del Presidente 
prot. AMMCNT-CNR n. 0010386 del 16 febbraio 2015 con il quale sono stati approvati gli atti dei 
lavori della commissione incaricata della selezione del direttore dell’Istituto di Bioimmagini e 
Fisiologia Molecolare (IBFM) – Segrate (MI); 

VISTE in particolare le motivazioni del predetto decreto da intendersi qui integralmente trascritte; 

RITENUTO di procedere con urgenza all’approvazione degli atti dei lavori della commissione 
incaricata della predetta selezione, al fine di consentire le audizioni dei candidati nel più breve 
tempo possibile; 

 

 

 

 

 

 



 

 2. 

DELIBERA 
 

1. La ratifica dell’allegato decreto del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0010386 del 16 febbraio 
2015, relativo all’approvazione degli atti lavori della commissione incaricata della selezione del 
direttore dell’Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare (IBFM) – Segrate (MI), bando 
n. 364.200. 
 

IL VICE PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Cristina 
Messa 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giuliano Salberini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE  
F.to digitalmente Paolo Annunziato 



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 
 
Approvazione atti lavori della commissione incaricata della selezione del Direttore dell’Istituto di 
bioimmagini e fisiologia molecolare (IBFM) Segrate (MI)– bando n. 364.200 - Assunzione decreto 
d’urgenza 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003 n. 127, recante disposizioni sul “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche” ; 
VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 000018 in data 
10 marzo 2011, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca con la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - 
n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore in data 1° maggio 2011, in particolare l’articolo 6, comma 
2;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del CNR, prot. n.0025033 del 4 maggio 2005 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005, ed in particolare l’art. 3, comma 2, lettera f) e l’art. 27 comma 8; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. n. 0042555 in data 4 giugno 2014 pubblicato sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 46 del 13 giugno 2014 – mediante 
il quale è stata bandita la selezione per la nomina del Direttore dell’Istituto di Bioimmagini e 
Fisiologia Molecolare (IBFM) Segrate (MI) - bando 364.200; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. n. 0059557 in data 1 agosto 2014, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 66 del 26 agosto 
2014 – mediante il quale sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. n.0075925 in data 20 ottobre 2014, mediante il quale 
sono state nominate le commissioni esaminatrici, tra le quali le commissioni per la selezione del 
Direttore del predetto Istituto; 

VISTI i verbali delle riunioni della predetta commissione esaminatrice; 

VISTO la relazione predisposta dall’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane reg. n. 73 del 11 febbraio 2015, con la quale l’Ufficio ha attestato la 
coerenza del procedimento e la regolarità formale degli atti; 

RILEVATA l’opportunità di procedere all’approvazione in via d’urgenza degli atti della 
commissione, ai fini acceleratori della procedura di acquisizione delle linee strategiche di sviluppo 
dell’Istituto, onde consentire lo svolgimento delle audizioni dei candidati nel più breve tempo 
possibile, 

  

  



 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 
 

d e c r e t a 

1. Sono approvati, in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 6, comma 2, dello Statuto del CNR, e 
dell’art. 3, comma 2, lettera f) il Regolamento di organizzazione e funzionamento del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche, gli atti dei lavori della commissione incaricata della 
selezione del Direttore dell’Istituto di bioimmagini e fisiologia molecolare (IBFM) – Segrate 
(MI). 

2. Il competente Ufficio Concorsi e Borse di Studio provvederà a comunicare l’idoneità e a 
richiedere ai candidati l’invio telematico del documento programmatico sulle linee strategiche 
di sviluppo delle attività dell’Istituto interessato, secondo quanto previsto dall’art. 7, comma 
8, del bando di selezione. 

3. Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione. 

 

IL PRESIDENTE 

  




